

Fornecimento de 555 Megabytes/Mês link dedicado de internet por meio de fibra óptica (características mínimas do link: 100% fibra óptica, garantia mínima 80% da velocidade contratada, operando 24 horas por dia, 7 dias por semana, sem limite de quantidade de dados trafegados, nem restrição de tipo de dados trafegados) para atender a demanda operacional da Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos do Município de Arame - MA.

MÊS

6

R\$ 9.551,55

02

Fornecimento de 100 Megabytes/Mês link dedicado de internet por meio de fibra óptica (características mínimas do link: 100% fibra óptica, garantia mínima 80% da velocidade contratada, operando 24 horas por dia, 7 dias por semana, sem limite de quantidade de dados trafegados, nem restrição de tipo de dados trafegados) para atender a demanda operacional da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Arame - MA.

MÊS

6

R\$ 1.721,00

03

Fornecimento de 335 Megabytes/Mês link dedicado de internet por meio de fibra óptica (características mínimas do link: 100% fibra óptica, garantia mínima 80% da velocidade contratada, operando 24 horas por dia, 7 dias por semana, sem limite de quantidade de dados trafegados, nem restrição de tipo de dados trafegados) para atender a demanda operacional do Fundo Municipal de Saúde do Município de Arame - MA.

MÊS

6

R\$ 5.765,35

04

Fornecimento de 140 Megabytes/Mês link dedicado de internet por meio de fibra óptica (características mínimas do link: 100% fibra óptica, garantia mínima 80% da velocidade contratada, operando 24 horas por dia, 7 dias por semana, sem limite de quantidade de dados trafegados, nem restrição de tipo de dados trafegados) para atender a demanda operacional da Secretaria Municipal de Educação do Município de Arame - MA.

MÊS

6

R\$ 2.409,40

05

Fornecimento de 100 Megabytes/Mês link dedicado de internet por meio de fibra óptica (características mínimas do link: 100% fibra óptica, garantia mínima 80% da velocidade contratada, operando 24 horas por dia, 7 dias por semana, sem limite de quantidade de dados trafegados, nem restrição de tipo de dados trafegados) para atender a demanda operacional do FUNDEB do Município de Arame - MA.

MÊS

6

R\$ 1.721,00

06

Fornecimento de 100 Megabytes/Mês link dedicado de internet por meio de fibra óptica (características mínimas do link: 100% fibra óptica, garantia mínima 80% da velocidade contratada, operando 24 horas por dia, 7 dias por semana, sem limite de quantidade de dados trafegados, nem restrição de tipo de dados

trafegados) para atender a demanda operacional da Secretaria Municipal de Assistência e Promoção Social de Arame - MA.

MÊS

6

R\$ 1.721,00

07

Fornecimento de 170 Megabytes/Mês link dedicado de internet por meio de fibra óptica (características mínimas do link: 100% fibra óptica, garantia mínima 80% da velocidade contratada, operando 24 horas por dia, 7 dias por semana, sem limite de quantidade de dados trafegados, nem restrição de tipo de dados trafegados) para atender a demanda operacional do Fundo Municipal de Assistência e Promoção Social de Arame - MA.

MÊS

6

R\$ 2.925,70

#### LOTE 02: INTERNET VIA SATÉLITE

01

Fornecimento de 100 Megabytes/Mês de internet por meio Via Satélite (características mínimas do link: garantia mínima 80% da velocidade contratada, operando 24 horas por dia, 7 dias por semana, com limite de quantidade de dados trafegados, Download de até 10 mega e upload de até 1 mega) para atender a demanda operacional das Unidades Básicas de Saúde do Município de Arame - MA.

MÊS

6

R\$ 8.550,00

Arame - MA, 05 de Agosto de 2021

Cristiano de Sousa do Nascimento

Pregoeiro

Publicado por: FRANCISCO ALVES FONSECA

Código identificador: acabb9abb90d136d862b9027429d0b1f

### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2021 - SRP

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2021 - SRP

A Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos, Secretaria Municipal de Saúde, Fundo Municipal de Saúde, Secretaria Municipal de Educação, Secretaria Municipal de Assistência e Promoção Social, Fundo Municipal de Assistência Social, e atribuições legais, com base nas informações constantes no termo de adjudicação da licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 027/2021 e de acordo com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, resolve homologar o objeto: Contratação de Pessoa Jurídica especializada em prestação de serviços de internet (serviço de link dedicado 100 % de fibra óptica e serviço de internet por meio de via satélite), para atender a demanda operacional das Secretarias e Fundos Municipais de Arame/MA, conforme descrito neste Edital e seus Anexos. A empresa: G T LOPES & CIA LTDA - ME, CNPJ: 17.947.851/0001-49, com sede na AVENIDA CASTELO BRANCO, Nº 665, BAIRRO: CENTRO, CEP: 65.393-000 - BURITICUPU - MA. Vencedora de todos os itens, com proposta apresentada no valor de R\$ 206.190,00 (duzentos e seis mil, cento e noventa reais). OSMAR DA SILVA LIMA - Secretário Municipal de Administração e Recursos



Humanos, LÁZARO RUBEN GARCIA MATIAS - Secretário Municipal de Saúde, ELIZEU CHAVES ALBUQUERQUE - Secretário Municipal de Educação, NEUSA MARIA GOMES DUARTE - Secretária Municipal de Assistência e Promoção Social. Arame - MA, 03 de agosto de 2021.

Publicado por: FRANCISCO ALVES FONSECA  
Código identificador: 57087e167f9615541027388c630f24f0

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BALSAS**

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO CONCORRÊNCIA 004/2021**

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

O Secretário de Finanças da Prefeitura Municipal de Balsas, Estado do Maranhão, no uso das atribuições do seu cargo, com base no termo de adjudicação da licitação na modalidade Concorrência Pública Nº 03/2021, em conformidade com o que dispõe a Lei Nº 8.666/93 e suas alterações posteriores,

**RESOLVE:**

**HOMOLOGAR** o objeto do presente processo licitatório à(s) empresa(s): **ASCON LTDA**, inscrita no CNPJ Nº 17.190.416/0001-12, sediada na Rua 04, nº 494, Bairro Potosi, Balsas - MA, com proposta apresentada no Valor Global dos **LOTES 01 e 02**, de **R\$ 4.452.760,16 (quatro milhões quatrocentos e cinquenta e dois mil setecentos e sessenta reais e dezesseis centavos)**; **IRCON CONSTRUÇÕES LTDA**, inscrita no CNPJ Nº 12.140.885/0001-03, sediada na Av. Governador Luís Rocha, 7117, Sol Nascente, Balsas - MA por ter apresentado o **MENOR PREÇO GLOBAL, dos LOTES 03 e 04**, de **R\$ 6.462.742,76 (seis milhões quatrocentos e sessenta e dois mil setecentos e quarenta e dois reais e setenta e seis centavos)**.

**OBJETO:** Contratação de Empresa Especializada a Execução de Obras de Infraestrutura, Tais Como: Drenagem e Galerias de Águas Pluviais em Bueiro de Concreto, Bueiro Metálico, Bueiro Celular e Arco Metálico, na Zona Urbana e Rural Do Município De Balsas/MA (Sob Demanda de Ordem de Serviço).

PREFEITURA MUNICIPAL DE BALSAS, ESTADO DO MARANHÃO, 05 DE AGOSTO DE 2021.

**MILA FERREIRA COSTA**

Secretária Municipal de Finanças, Planejamento e Gestão Tributária.

Publicado por: TAIANY SANTOS CARVALHO  
Código identificador: 8bd1668c4582423f3a8045699eeaa30e

**ADJUDICAÇÃO CONCORRÊNCIA 004-21**

**ADJUDICAÇÃO**

Após analisar a Licitação na modalidade **CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 03/2021**, objetivando a Contratação de Empresa Especializada a Execução de Obras de Infraestrutura, Tais Como: Drenagem e Galerias de Águas Pluviais em Bueiro de Concreto, Bueiro Metálico, Bueiro Celular e Arco Metálico, na Zona Urbana e Rural Do Município De Balsas/MA (Sob Demanda de Ordem de Serviço), a Presidente, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas, tendo em vista o resultado apresentado no processo licitatório supracitado, aprova e adjudica o objeto acima à(s) empresa(s) **ASCON LTDA**, inscrita no CNPJ Nº 17.190.416/0001-12, por ter apresentado o **MENOR PREÇO GLOBAL, dos LOTES 01 e 02**, de **R\$ 4.452.760,16 (quatro milhões quatrocentos e**

**cinquenta e dois mil setecentos e sessenta reais e dezesseis centavos)**; **IRCON CONSTRUÇÕES LTDA**, inscrita no CNPJ Nº 12.140.885/0001-03, por ter apresentado o **MENOR PREÇO GLOBAL, dos LOTES 03 e 04**, de **R\$ 6.462.742,76 (seis milhões quatrocentos e sessenta e dois mil setecentos e quarenta e dois reais e setenta e seis centavos)**, segundo critérios de julgamento pré-estabelecidos no ato convocatório. Balsas - MA, 04 de agosto de 2021. Ana Maria Cabral Bernardes - **Presidente da CPL**

Publicado por: TAIANY SANTOS CARVALHO  
Código identificador: aaf64022e072e9f39e030652ded2c860

**RESULTADO DE JULGAMENTO. CONCORRÊNCIA 003/2021**

**RESULTADO DE JULGAMENTO CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 03/2021.**

A Comissão Permanente de Licitação - CPL torna público o resultado de julgamento da Concorrência Pública, cujo objeto é a Contratação de Empresa Especializada a Execução de Obras de Infraestrutura, Tais Como: Drenagem e Galerias de Águas Pluviais em Bueiro de Concreto, Bueiro Metálico, Bueiro Celular e Arco Metálico, na Zona Urbana e Rural Do Município De Balsas/MA (Sob Demanda de Ordem de Serviço). Empresa(s) Classificada(s): **ASCON LTDA, CNPJ Nº 17.190.416/0001-12, LOTE(S): 01 e 02**, Valor Total: **R\$ 4.452.760,16 (quatro milhões quatrocentos e cinquenta e dois mil setecentos e sessenta reais e dezesseis centavos)**; **IRCON CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ Nº 12.140.885/0001-03, LOTE(S): 03 e 04**, Valor Total: **R\$ 6.462.742,76 (seis milhões quatrocentos e sessenta e dois mil setecentos e quarenta e dois reais e setenta e seis centavos)**. Balsas - MA, 04 de agosto de 2021. Ana Maria Cabral Bernardes - **Presidente da CPL**.

Publicado por: TAIANY SANTOS CARVALHO  
Código identificador: e595bcd9b28a1ab31b1160c58a215c0e

**EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE Nº 09/2021.**

**EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE. ESPÉCIE:** Inexigibilidade de Licitação. Nº 09/2021. **OBJETO:** Contratação de escritório de advocacia especializada em recuperação de FUNDEB. Contratação de serviços advocatícios para que patrocine demanda judicial visando à recuperação dos valores não repassados corretamente ao FUNDEB - fundo de manutenção e desenvolvimento da educação básica e de valorização dos profissionais da educação, por repercussão da inobservância do piso mínimo estabelecido para o VMAA do FUNDEF (já extinto) no ano de 2006. **JUSTIFICATIVA LEGAL:** Art. 25, Inciso II, cumulado com o art. 13, inciso V, ambos da Lei 8.666/93. **CONTRATANTE:** Secretária Municipal de Finanças, Planejamento e Gestão Tributária. **CONTRATADO:** MONTEIRO E MONTEIRO ADVOGADOS ASSOCIADOS. **PERÍODO:** 12 (doze) meses. **VALOR TOTAL:** **R\$ 0,20 (vinte centavos)** a cada **R\$ 1,00 (um real)** recuperado aos cofres deste Município. **Camila Ferreira Costa** - Secretária Municipal de Finanças, Planejamento e Gestão Tributária.

Publicado por: TAIANY SANTOS CARVALHO  
Código identificador: 524c96f55d9e224b426322ffb0ac4a1b

**EXTRATO DE ADITIVO**

153	250.000,00	COMP	VERMECTINA 6MG	VITAMEDIC	COMPRIMIDO	R\$ 2,97	R\$ 742.500,00	R\$ 3,29	R\$ 822.500,00	R\$ 0,32	R\$ 27.200,00	R\$ 0,40
160	20.000,00	COMP	ZINCO 68MG	ADV	COMPRIMIDO	R\$ 1,23	R\$ 24.600,00	R\$ 1,36	R\$ 27.200,00	R\$ 0,12	R\$ 2.400,00	R\$ 0,03
162	40.000,00	COMP	PREDNISOLONA 5MG	SANVAL	COMPRIMIDO	R\$ 0,27	R\$ 10.800,00	R\$ 0,29	R\$ 11.600,00	R\$ 0,02	R\$ 800,00	R\$ 0,01
164	12.000,00	FRASCO	VITAMINA C SOLUÇÃO ORAL 20ML	NATULAB	FRASCOS	R\$ 2,91	R\$ 34.920,00	R\$ 3,23	R\$ 38.760,00	R\$ 0,32	R\$ 3.000,00	R\$ 0,03
167	100.000,00	COMPRIMIDO	PARACETAMOL 750MG	PRATI	COMPRIMIDO	R\$ 0,30	R\$ 30.000,00	R\$ 0,33	R\$ 33.000,00	R\$ 0,03	R\$ 3.000,00	R\$ 0,03
168	40.000,00	COMPRIMIDO	BISULFATO DE CLOPIDOGRÉL 75MG	GEOLAB	COMPRIMIDO	R\$ 0,72	R\$ 28.800,00	R\$ 0,79	R\$ 31.600,00	R\$ 0,07	R\$ 2.800,00	R\$ 0,03
169	12.000,00	AMPOLA	HEPARINA SÓDICA 500UI/ML	CRISTALIA	AMPOLA	R\$ 18,41	R\$ 220.920,00	R\$ 20,45	R\$ 245.400,00	R\$ 2,04	R\$ 18.000,00	R\$ 0,07
170	12.000,00	AMPOLA	HEPARINA SÓDICA 500UI/ML	CRISTALIA	AMPOLA	R\$ 29,35	R\$ 352.200,00	R\$ 32,61	R\$ 391.320,00	R\$ 3,26	R\$ 24.000,00	R\$ 0,08
					Subtotal				9,96%	241.812,00		
					Adjudicado:		R\$		Orçado: R\$			
							R\$		2.428.149,00			
							2.186.337,00					

163	40.000,00	COMP	PREDNISOLONA 20 MG	SANVAL	PREDNISOLONA 20 MG	R\$ 0,22	R\$ 8.800,00	R\$ 0,62	R\$ 24.800,00	R\$ 0,40	R\$ 24.800,00	R\$ 0,40
					Subtotal						55,33%	79.625,90
					Adjudicado:		R\$		Orçado: R\$			
							R\$		63.469,10			142.095,00

<b>TOTAL GERAL DO PROCESSO</b>			
Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 3.039.582,10	R\$ 3.847.774,00	21,00%	R\$8.191,90

Anapurus - Maranhão, 30 de Junho de 2021

ANA CARINE DO NASCIMENTO MONTELES GESTORA DO FMS

Publicado por: **ALMIR LIMA DA SILVA**  
 Código identificador: **9f86986fce13265da0a9b52c3df68a7**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME**

**RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 027/2021 DO PREGÃO ELETRÔNICO PE Nº 027/2021-SRP;**

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 027/2021 DO PREGÃO ELETRÔNICO PE Nº 027/2021-SRP; OBJETO: Contratação de Pessoa Jurídica especializada em prestação de serviços de internet (serviço de link dedicado 100 % de fibra óptica e serviço de internet por meio de via satélite), para atender a demanda operacional das Secretarias e Fundos Municipais de Arame/MA. CONFORME VALOR REGISTRADO NA TABELA A BAIXO. PARTES: Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos, Secretaria Municipal de Saúde, Fundo Municipal de Saúde, Secretaria Municipal de Educação, Secretaria Municipal de Assistência e Promoção Social, Fundo Municipal de Assistência Social e a empresa G T LOPES & CIA LTDA - ME, CNPJ: 17.947.851/0001-49. LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico Nº 027/2021-SRP. BASE LEGAL: O presente registro tem como amparo legal o Edital da Licitação na modalidade Pregão Eletrônico Nº 027/2021-SRP e nos termos da Lei nº 10.520/02, do Decreto Federal nº 10.024/2019; regulamentada pelo Decreto Municipal nº 013/2020; aplicando-se, subsidiariamente, a Lei nº 8.666/93, a Lei Complementar nº 123/2006, alterada pela Lei Complementar 147 de 07 de Agosto de 2014 e demais normas pertinentes à espécie. VALIDADE DA ATA: 12 meses. DATA DA ASSINATURA: 04.08.2021. FORO: Comarca de Arame/MA. ASSINATURAS: OSMAR DA SILVA LIMA - Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos, LÁZARO RUBEN GARCIA MATIAS - Secretário Municipal de Saúde, ELIZEU CHAVES ALBUQUERQUE - Secretário Municipal de Educação, NEUSA MARIA GOMES DUARTE - Secretária Municipal de Assistência e Promoção Social, e a empresa G T LOPES & CIA LTDA - ME, CNPJ: 17.947.851/0001-49, representada pelo Sr. GILDARLEY TORRES LOPES portador do CPF: 970.194.963-34, natural de Santa Luzia - MA. (Detentora do Registro de Preços).

EMPRESA: G T LOPES & CIA LTDA - ME, CNPJ: 17.947.851/0001-49, com sede na AVENIDA CASTELO BRANCO, Nº 665, BAIRRO: CENTRO, CEP: 65.393-000 - BURITICUPU - MA, representada neste ato pela Sr. GILDARLEY TORRES LOPES portador do CPF: 970.194.963-34.

ORDEM  
 DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS  
 UNID  
 QTDE  
 VALOR MENSAL

LOTE 01: INTERNET FIBRA ÓPTICA

Fornecedor: EXCLUSIVA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - 14.905.502/0001-76

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
28	200,00	FRASCOS	Fiorax pediátrico cx com 5	QUESALON	CX C/5	R\$ 6,30	R\$ 1.260,00	R\$ 7,60	R\$ 1.520,00	R\$ 1,30
83	230.400,00	COMPRIMIDO	LOSARTANA POTASSICA 50 mg COMP caixa com 960	PRATI DONADUZZI	CX C/960	R\$ 0,12	R\$ 27.648,00	R\$ 0,16	R\$ 36.864,00	R\$ 0,04
84	160.000,00	COMPRIMIDO	METFORMINA 850 mg COMP caixa com 1000	PRATI DONADUZZI	CX C/200	R\$ 0,13	R\$ 20.800,00	R\$ 0,35	R\$ 36.000,00	R\$ 0,22
86	6.000,00	COMPRIMIDO	METILDOPA 500 mg COMP caixa com 500	EMS	CX C/300	R\$ 1,08	R\$ 6.480,00	R\$ 1,71	R\$ 10.260,00	R\$ 0,63
87	6.000,00	COMPRIMIDO	METILDOPA 250 mg COMP caixa com 500	EMS	CX C/300	R\$ 0,59	R\$ 3.540,00	R\$ 0,89	R\$ 5.340,00	R\$ 0,30
98	5.000,00	COMPRIMIDO	Albendazol 400mg comp caixa com 100	PRATI DONADUZZI	CX C/100	R\$ 0,43	R\$ 2.580,00	R\$ 0,84	R\$ 5.040,00	R\$ 0,41
99	600,00	FRASCOS	Amoxicilina 250mg/5ml susp oral 500ml	PRATI DONADUZZI	CX C/500	R\$ 4,10	R\$ 2.460,00	R\$ 7,67	R\$ 4.602,00	R\$ 3,57
100	40.000,00	COMPRIMIDO	SMOXICILINA 500 MG COMP caixa com 840	PRATI DONADUZZI	CX C/840	R\$ 0,25	R\$ 10.000,00	R\$ 1,31	R\$ 52.400,00	R\$ 1,06
108	20.000,00	COMPRIMIDO	Cetozazolol 200 mg comp caixa com 500	PRATI DONADUZZI	CX C/450	R\$ 0,31	R\$ 6.200,00	R\$ 0,88	R\$ 17.600,00	R\$ 0,57
110	5.000,00	COMPRIMIDO	Ciprofloxacino 500 mg comp caixa com 500	PRATI DONADUZZI	CX C/500	R\$ 0,34	R\$ 1.700,00	R\$ 0,50	R\$ 2.500,00	R\$ 0,16
115	6.000,00	TUBOS	Dexametasona creme dermatológica 0,1 % 10g	GENE PHARMA	CX C/50	R\$ 1,54	R\$ 9.240,00	R\$ 2,75	R\$ 16.500,00	R\$ 1,21
116	6.000,00	FRASCOS	Simeticona gts 75mg/ml	NATULAB	CX C/200	R\$ 1,42	R\$ 852,00	R\$ 2,45	R\$ 1.470,00	R\$ 1,03
117	6.000,00	FRASCOS	Dipirona gts 500mg/ml	FARMACE	CX C/100	R\$ 1,18	R\$ 5.900,00	R\$ 1,78	R\$ 8.900,00	R\$ 0,60

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$	
123	1.600,00	FRASCOS	Ertromicina 250mg/5ml susp oral frs	PRATI DONADUZZI	CX C/50	R\$ 5,74	R\$ 9.184,00	R\$ 9,50	R\$ 15.200,00	R\$ 3,76	
124	15.000,00	COMPRIMIDO	Fluconazol 150 mg caixa com 100 cápsulas	MED QUIMICA	CX C/100	R\$ 0,46	R\$ 6.900,00	R\$ 0,83	R\$ 12.450,00	R\$ 0,37	
126	6.000,00	COMPRIMIDO	Ibuprofeno 600mg caixa com 500	PRATI DONADUZZI	CX C/500	R\$ 0,23	R\$ 1.380,00	R\$ 0,22	R\$ 1.320,00	R\$ 0,09	
130	6.000,00	COMPRIMIDO	Metronidazol 250mg comp caixa com 500	PRATI DONADUZZI	CX C/600	R\$ 0,17	R\$ 1.020,00	R\$ 0,24	R\$ 1.920,00	R\$ 0,07	
131	15.000,00	COMPRIMIDO	MEBENDAZOL 100 MG	BELFAR	CX C/6	R\$ 0,60	R\$ 9.000,00	R\$ 0,76	R\$ 11.400,00	R\$ 0,16	
142	20.000,00	COMPRIMIDO	NIMESULIDA 100 MG	PRATI DONADUZZI	CX C/350	R\$ 0,11	R\$ 2.200,00	R\$ 0,16	R\$ 3.200,00	R\$ 0,05	
156	750.000,00	COMP	AZITROMICINA 500MG COMP caixa com 450	MED QUIMICA	CX C/500	R\$ 1,55	R\$ 387.500,00	R\$ 2,61	R\$ 652.500,00	R\$ 1,66	
157	1.200,00	FRASCO	AZITROMICINA SUSPENSÃO ORAL	PRATI DONADUZZI	CX C/50	R\$ 10,89	R\$ 13.068,00	R\$ 14,27	R\$ 17.124,00	R\$ 3,38	
158	21.600,00	COMP	NIETAZOXANIDA 500MG	ALTHAIA	CX C/6	R\$ 5,89	R\$ 127.224,00	R\$ 7,10	R\$ 153.360,00	R\$ 1,21	
159	1.200,00	FRASCO	NIETAZOXANIDA Suspensão Oral	HYPOFARMA	CX C/1	R\$ 19,00	R\$ 22.800,00	R\$ 22,95	R\$ 27.540,00	R\$ 3,95	
161	1.000,00	FRASCO	POSFATO TRIMAGAL SÓDICO DE PREDNISOLONA	PRATI DONADUZZI	CX C/50	R\$ 6,50	R\$ 6.500,00	R\$ 11,92	R\$ 11.920,00	R\$ 2,42	
165	100.000,00	COMPRIMIDO	VITAMINA C COMPRIMIDO	NATULAB	CX C/500	R\$ 0,25	R\$ 25.000,00	R\$ 0,47	R\$ 47.000,00	R\$ 6,22	
166	100.000,00	COMPRIMIDO	VITAMINA C + ZINCO	AIRELA	CX C/30	R\$ 0,79	R\$ 79.000,00	R\$ 1,03	R\$ 103.000,00	R\$ 0,24	
					Subtotal				38,18%	487.754,00	
					Adjudicado:		R\$		Orçado: R\$		
							R\$		1.277.530,00		
							789.776,00				

Fornecedor: DROGA ROCHA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - 05.348.580/0001-26

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
32	6.000,00	AMPOLAS	Glicose 25 % com 10 mL ampola caixa com 200	SAMTEC	Glicose 25 % com 10	R\$ 0,36	R\$ 936,00	R\$ 0,81	R\$ 2.106,00	R\$ 0,45
33	2.400,00	AMPOLAS	Glicose 50% com 10 mL ampola caixa com 200	SAMTEC	Glicose 50% com 10	R\$ 0,39	R\$ 936,00	R\$ 0,88	R\$ 2.112,00	R\$ 0,49
36	2.400,00	AMPOLAS	Hydrocortisona 100 mg injetável caixa com 50	BLAUSIEGEL	Hydrocortisona 100 in	R\$ 3,50	R\$ 8.400,00	R\$ 7,24	R\$ 17.376,00	R\$ 3,74
41	30,00	UNIDADE	Cloridrato de ketamina 1 cx com 5 ampolas	CRISTALIA	Cloridrato de ketami	R\$ 143,67	R\$ 4.310,10	R\$ 146,60	R\$ 4.398,00	R\$ 2,93
63	400,00	UNIDADE	Clorpromazina 25 mg / 5 mL ca com 50	CRISTALIA	Clorpromazina 25 mg	R\$ 2,16	R\$ 864,00	R\$ 2,20	R\$ 880,00	R\$ 0,04
64	2.400,00	UNIDADE	DIAZEPAM 10 MG INJ CAIXA COM 100	SANTISA	DIAZEPAM 10 MG INJ C	R\$ 0,72	R\$ 1.728,00	R\$ 1,24	R\$ 2.976,00	R\$ 0,52
66	600,00	UNIDADE	MORFINA 10 mg 1ml caixa com 50	CRISTALIA	MORFINA 10 mg 1ml ca	R\$ 5,07	R\$ 3.042,00	R\$ 9,15	R\$ 5.490,00	R\$ 4,08
67	500,00	UNIDADE	Morfina 1,0 mg/ml com 2ml caixa com 50	CRISTALIA	Morfina 1,0 mg/ml co	R\$ 6,47	R\$ 3.235,00	R\$ 6,73	R\$ 3.365,00	R\$ 0,26
68	200,00	UNIDADE	HAI OPERIDOL 5 MG/ML CAIXA COM 25 AMPOLAS	UNIAO QUIMICA	HAI OPERIDOL 5 MG/ML	R\$ 1,49	R\$ 298,00	R\$ 2,06	R\$ 412,00	R\$ 0,57
69	400,00	UNIDADE	FENOBARBITAL 200 MG/2 ML CARDENAL CX COM 25 AMPOLAS	CRISTALIA	FENOBARBITAL 200 MG	R\$ 2,20	R\$ 880,00	R\$ 3,33	R\$ 1.332,00	R\$ 1,13
70	500,00	UNIDADE	FENTOFINA 50MG/ML AMPOLA DE 5 ML CAIXA COM 100	CRISTALIA	FENTOFINA 50MG/ML AM	R\$ 4,32	R\$ 2.160,00	R\$ 4,51	R\$ 2.255,00	R\$ 0,19
76	2.000,00	COMPRIMIDO	DIGOXINA 0,5 mg COMP caixa com 500	PHARLAB	DIGOXINA 0,5 mg COMP	R\$ 0,10	R\$ 200,00	R\$ 0,20	R\$ 400,00	R\$ 0,10
89	8.000,00	COMPRIMIDO	PREDNISOLONA 5 mg COMP caixa com 500	SANVAL	PREDNISOLONA 5 mg COMP	R\$ 0,09	R\$ 540,00	R\$ 0,81	R\$ 4.860,00	R\$ 0,72
90	46.000,00	COMPRIMIDO	PREDNISOLONA 20 mg COMP caixa com 500	SANVAL	PREDNISOLONA 20 mg COM	R\$ 0,22	R\$ 10.120,00	R\$ 0,73	R\$ 33.580,00	R\$ 0,51

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
92	10.800,00	COMPRIMIDO	RANITIDINA 150 mg COMP caixa com 400	MEDQUIMICA	RANITIDINA 150 mg CO	R\$ 0,17	R\$ 1.802,00	R\$ 0,17	R\$ 1.802,00	R\$ 0,00
102	200,00	FRASCOS	BENZOATO DE BENZILA 60 MI	IFAL	BENZOATO DE BENZILA	R\$ 2,03	R\$ 406,00	R\$ 9,56	R\$ 1.912,00	R\$ 7,53
106	20.000,00	COMPRIMIDO	Cefalexina 500mg comp caixa com 500	ABL	Cefalexina 500mg com	R\$ 0,44	R\$ 8.800,00	R\$ 0,83	R\$ 16.600,00	R\$ 0,39
114	2.000,00	FRASCOS	Complexo b comp caixa com 500 frasco	NATULAB	Complexo b comp caix	R\$ 0,10	R\$ 200,00	R\$ 0,99	R\$ 1.980,00	R\$ 0,89
128	1.000,00	COMPRIMIDO	lorazepam 10mg comp caixa com 100	VITAMEDIC	lorazepam 10mg comp	R\$ 0,14	R\$ 280,00	R\$ 0,53	R\$ 1.060,00	R\$ 0,39
145	12.000,00	COMPRIMIDO	Paracetamol comp 500mg caixa com 500	PRATI DONADUZZI	Paracetamol comp 500	R\$ 0,11	R\$ 1.320,00	R\$ 0,37	R\$ 4.440,00	R\$ 0,26
147	6.000,00	COMPRIMIDO	Sucidazolol 1g caixa com 500 cp	PHARLAB	Sucidazolol 1g caixa	R\$ 0,64	R\$ 3.840,00	R\$ 1,18	R\$ 7.080,00	R\$ 0,54
150	300,00	FRASCOS	Sulfato de salbutamol sse	NATULAB	Sulfato de salbutamo	R\$ 1,24	R\$ 372,00	R\$ 2,93	R\$ 879,00	R\$ 1,69